
DET_2016_1170

       DETERMINAZIONE N.1170 DEL 06/12/2016

Oggetto: Servizio tecnico per redazione di relazione geologica e idrogeologica finalizzata al  
rilascio di autorizzazione allo scarico fognario fuori fognatura dell'impianto a servizio 
del fabbricato denominato “Antico Spedale del Bigallo”. Integrazione impegno di  
spesa.

IL DIRIGENTE

VISTO   il  decreto sindacale n. 87 del 02.05.2016, di incarico di direzione dell’Area 2 – 
“Governo del territorio” aggiornato con decreto n. 175 del 24.10.2016;

VISTE: 
- la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  26  del  17/02/2016  con  la  quale  è  stato  

approvato il Documento Unico di Programmazione “DUP” 2016-2018;
- la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  27  del  17/02/2016  con  la  quale  è  stato  

approvato il bilancio di previsione finanziario 2016-2018;
– la deliberazione della Giunta comunale n. 71 del 09/05/2016 con la quale è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1124 del 28.11.2016 con la quale è stato affidato 
al Dott.Geologo Alessandro Ronconi con recapito prof.le in Fiesole (FI) – Via Viacce, 14 – il servizio 
tecnico  per  la redazione  di  relazione  geologica  e  idrogeologica  finalizzata  al  rilascio  di 
autorizzazione  allo  scarico  fognario  fuori  fognatura  dell'impianto  a  servizio  del  fabbricato 
denominato “Antico Spedale del Bigallo” per l'importo di € 600,00 oltre contributo EPAP 4% per € 
12,00 ed IVA 22% per € 134,64  e quindi per complessivi € 746,64;

VISTO che,  per  mero  errore  materiale  è  stato  assunto  un  impegno  di  spesa  per  un 
importo di € 600,00, anziché di € 746,64;

RITENUTO pertanto di  integrare  di  €  146,64 l'importo  ascritto al  CAP. 9615 Impegno 
2016-1808 rideterminado l'importo complessivo risultante d'aggiudicazione definitiva, oneri fiscali 
inclusi, in totali € 746,64;

DATO  ATTO che,  ai  sensi  dell'art.  9  c.  2  del  D.L.  78/2009,  convertito  nella  Legge 
102/2009, è fatto obbligo accertare preventivamente per i provvedimenti che comportano impegni 
di spesa, la loro compatibilità con i relativi stanziamenti di bilancio e con la programmazione dei 
pagamenti;

DATO  ATTO che,  ai  fini  della  normativa  sulla  tracciabilità  dei  pagamenti  di  cui  alla 
L.136/2010 e s.m.:

– la prestazione di cui trattasi è contraddistinta dal codice CIG.  ZD51C27E38;

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


– l'affidatario in questione ha assunto  tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, 
incluso  quello  di  comunicare  all'ente  gli  estremi  del  conto  corrente  dedicato  sul  quale 
ricevere i  pagamenti,  dati  che rimarranno depositati  in  atti  e che verranno indicati  nei 
provvedimenti  di  liquidazione  delle  singole  competenze  emessi  da  parte  dell'ufficio 
responsabile della spesa;

VISTO l'art.107 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267;

VISTO l'art. 28 del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1) di  procedere,  per  le  ragioni  in  narrativa  espresse,  all'adeguamento  dell'importo  di 
aggiudicazione a favore del Dott.Geologo Alessandro Ronconi C.F.RNCLSN81R27D612D P.VA 
05960580487, determinandolo in complessivi € 746,64 così ripartiti:
-€ 600,00 per corrispettivo a base di contratto;
-€ 12,00 per contributo INARCASSA 2%;
-€ 134,64 per IVA 22%;

2) di integrare l'impegno di spesa n. 2016-1808 ascritto al CAP. 9615 “Incarichi professionali 
esterni” missione 1 – Programma 6 – Piano Finanziario U.2.2.3.5.1 – di ulteriori € 
146,64 elevando a complessivi € 746,64.

3) di confermare, in ogni altra sua parte, la propria precedente determinazione n. 1124 del 
28.11.2016.

4) di dare atto che la scadenza della presente obbligazione e quindi la sua esigibilità da parte 
del soggetto affidatario è fissata al mese di Dicembre 2016.

              Il Dirigente 
                                                                                     (Dott. Ing. Andrea Focardi)

AREA 1 – GESTIONE DELLE RISORSE
Vista al regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 , comma 

4°, e dell'art. 153 comma 5° del D.L.vo 18.8.2000 n. 267.
E' esecutiva

                                                                                                                        
                                                                     IL DIRIGENTE                        

  Dott.Dario Navarrini      

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs  82/2005 e 
rispettive  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  
documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  ed  è  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

